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at næste Gang, et saadant Lovforslag kom 
til at foreligge. vilde det ikke gaa saa meget 
i demokratisk Retning som dette; saa vilde 
man stille sig ganske anderledes, konservativ 
og tilbageholdendeR Det Standpunkt, som 
nu indtages af de to ærede Medlemmer, 
som tidligere hørte til Oppositionen, har be- 
virket, at Hojres kan stille sig . paa sit gamle 
Standpunkt og sige: Det er et Kompromis, 
vi gaa ind paa, og hvis. det ikke bliver ved- 
taget, gaa vi endnu mere konservativt til 
Bærks næste« Gang og gaa ikke ind paa saa 
meget. Det er meget beklageligt overfor 
ets Forhold a f  saa stor Vigtighed, som dette 
og over for alt det Arbejde, der er lagt 
deri af Folketinget- Efter attdet er lykkedes 
at faa Regeringen tilc at.forelægge et grund- 
lovmæssigt Forslag, vil man endelig, naar 
man faar det bragt dertil, have det lagt til 
Side o ikke modtage det. Jeg kan ikke 
godkend den Fremgangsmaade og vil ikke 
paa nogen som helst Maade slutte mig der- 
til. Af Betcenkningen fremgaar det jo, at 
Flertallets Hojremedlemmer paa det nu- 
værende Stadium erklære sig villige til at 
gaa med til»Regeringsforslaget, dersom Fler- 
tallets Forslag ikke kan føres igennem; men 
det ville de to Medlemmer ikke, som høre til 
Oppositionen, eller-som have hørt til denne. 
De ere, de eneste, som sige: Vi ville ikke 
modtage Regeringens Forslag; og. dog er 
det væsenlig i Overensstemmelse med det af 
Folketinget vedtagne. Det staar i alt Fald 
saaledes for mig, at Folketingets Ordfører 
i denne Sag har sagt, at hvis det ikke 
kunde lykkes at gennemføre Folketingets- 
Affattelse af, Lovforslagetz vildes han ikke 
være uvillig til at gaa ind paa.-Regeringens. 
Og naar han. siger det, tror jeg ogsaa, han 
har saa megen Tilslutning i Tinget, , at det 
er noget, som vil kunne lade sig føre igen- 
nem. Vi have altsaa staaet lige paa Tær- 
skelen til at kunne faa en grundlovmæssig 
Ordning af dette Forhold; og denne gode 
Stilling, denne Sag var kommen ind i, er 
bleven fuldstændig forrykket ved den Stil- 
ling, de to ærede Medlemmer have taget i 
Udvalget. , 홢 - 

Jeg skal kun ganske kort komme ind paa« 
nogle enkelte Bemærkninger fra det ærede 
2det Medlem for 11te Kreds (Th. Nielsen), 
de Bemærkninger nemlig, som gik ud paa, 
at det forekom ham, at Kjøbenhavn var til- 
strækkelig repræsenteret her i Rigsdagen. 
Han gjorde i saa Henseende nogle Bemærk- 
ninger, som forekom mig, at være temmelig 
lidt paa deres Plads. »For det, første frem» 
satte det ærede Medlem den Paastand, ats 
Jnteresferne her iKjobenhavn iModsoet-« 
Jiing til det.øvrige Land, vare nogenlunde; 

ens. Som om Jnteresserneher vare noget, 
hvorom- man kunde sige: Det er hele den 
kjøbenhavnske Befolknings Interesse! Det 
ærede Medlem maa jo vide, hvorledes de 
okonomiske Forhold ere i Kjøbenhavn; og 
han maa jo vide, at der her findes de største 
Rigdomme: paa den ene Side, mens maaske 
ogsaa den største Fattigdom paa den anden 
Side. Det ærede Medlem maa« svide, « at 
hvor Forholdene ere saaledes; fremstriar den 
modstridende Interesser, som nødvendig maa- 
søges repræsenterede og ere berettigede ti-l at 
fordre-sig repræsenterede. M a n  kan derfor 
ikke tale om, at en Bys Interesser ere ens- 
artede, i alt Fald kan man ikke) faa Folk, 
der kende de virkelige Forhold tils asts gaa 
ind derpaa. Det ærede Medlems talte- 
dernæst om de mange Rigsdagsmcendx 
Kjøbenhavns har, og- shan nævnte blandt 
andet, at . der her si sdette Ting 
er Zl Repræsentanter« for Kjøbenhavn.- 
Jeg har ikke kunnet forstaa, hvorledes det 
ærede Medlem har kunnet komme dertil? 
Jeg tror, at det ærede Medlem maak ind- 
rømme, a t  naar man skab tale om, at Folk 
ere repræsenterede, skal det være ved de -Re- 
præsentanter, som de paagældende selv væk o. 
Det kan ikke nytte at henvise til, at en e er 
anden Rigsdagsmand er bosiddende iKjø-E 
benhavn men valgt i Provinserne. Jeg tror 
ikke, Kjøbenhavnerne kunne være fornojede 
med, at de Herrer Landbrugere sige: J  be- 
høve saamænd ikke at vælge Repraesentanter 
selv, vi skulle nok vælge dem for Jer. Jeg 
tror ikke, at. Kjøbenhavns er tjent med dette 
Raisonnemenhslige saa lidt som-jeg tror, at- 
Befolkningen ude omkring i Landet kunde være 
tjent med, at man sagde til dem: J  behøve 
saamænd ikke at vælge saa mange Repræsen- 
tanter, vi her i Kjøbenhavn» skulle nok sørge 
for at vælge for Jer de Folk, der passe til 
at repræsentere Jer. Navnlig forekommer 
det-mig paafaldende, naar det ærede Med-! 
lem nævnte de kjobenhavnske Reprcesentanters 
Antal her i dette Ting. Jeg. maa antages, 
at det cerede Medlem regnede de s1-2 konge- 
valgte-Medlemmer med. (Th. N i e l s e n :  " 
Ja!) Det ærede Medlem bifalder altsaa, at 
han mener, at Kjøbenhavn er repræsenteret 
ved de kongevalgte Medlemmer.. ·-Det er en 
fra et demokratisk Standpunkt hojstjmcerkelig 
Opfattelse. Jeg tror ikke, at den kjøben- 
havnske Befolkning vil sige: Visere repræ- 
sentexede gennem de Mænd, som Tys. Majestæt 
Kongen udvaevner Hvis  det, skulde være 
Tilfældet, kunde ,man ifølge. den Betragt- 
ningsmaade lige saa godt ophæve hele Rigs- 
dagen, hvad Nytte er det saa t i ,  at man 
gaar hen og vælger«Rigsd»agsmcend-? S a a  
kunde man Jo lade dem bestikke af Regeringen, 


